 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C02.P010.P1 2022-09
Pinzas neumáticas B32
Pneumatic grippers B32
Indice.
Index.
   PDF    3D Step    INDEX
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página
dimensional
Dimensional page
B32-AX…
4
B32-A1…
B32-A2…
5 B32-BX…
6
B32-B1…
B32-B2…
7-9
Tipo de placas de fijación
Type of fixing plates
10
Diagramas / Consumo de aire
Diagrams / Air consumption
11
Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo / Diagrama
neumático
Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
12 Pieza de repuesto / Spare parts
13   Notas / Notes
Característica principales:
- Cuerpo de acero
- Posición de sujeción irreversible
- Brazos de acero tipo A y B
- 4 tipo de placas de fijación
- Diámetro del cilindro neumático 32 mm.
- 2 puertos de alimentación G1/8 "
- Interruptor de proximidad inductivo 3 LEDS (conexión M12x1)
-
Main characteristics:
- Steel body
- Irreversibility of clamping position
- Steel arms type A e B
- 4 type of fixing plates
- Pneumatic cylinder bore 32 mm.
- 2 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch 3 leds (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C02.P010.P2 2022-09
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
Modelo y diámetro cilindro:
Model and cylinder bore:
B32
Pinza B (diámetro del cilindro 32 mm)
gripper B (cylinder bore 32 mm)
Ángulo de apertura:
Opening angle:
B32A 22,5° 45° 80°
B32B 45° 90° 160°
 Tipo de interruptor de proximidad:
Type of proximity-switch:
A: Interruptor de proximidad estándar P+F
     standard proximity-switch P+F
B: Interruptor de proximidad P+F con LED
    blanco (normativa Porsche)
    proximity-switch P+F with white
    LED (Porsche normative)
N.B.: Para obtener más información, consulte
         La página 11.
NOTE: for other information see page 11.
Tipo de brazos y bloques:
Type of arms and blocks:
AX: brazo simple sin bloque.
       single arm without block
A1: Brazo simple con un doble bloque.
       single arm with single block
A2: Brazo simple con un doble bloque.
       single arm with double block
BX: Brazos dobles sin bloques.
       double arms without blocks
B1: Brazos dobles bloques individuales.
      double arms with single blocks
B2: Brazos dobles con bloques individuales
      double arms with double blocks
N.B.: Para obtener más información, consulte
 Las páginas dimensionales.
NOTE: for other information see dimensional pages.
Arandela de espesor:
Thickness washer:
SX: sin la arandela (siempre para los brazos tipo “B”)
      without washer (always for type “B” arms)
S4: Arandela estándar de 4 mm de espesor.
      standard washer of 4 mm of thickness.
N.B.: Existe la posibilidad de exigir una arandela de espesor
de 1 mm a 6 mm poniendo S1, S2, S3, S4, S5, S6.
NOTE: possibility to demand a thickness washer from
1 mm to 6 mm putting S1, S2, S3, S4, S5, S6.
Tipo de cerradura-pines :
Type of lock-pins:
X: Sin pines
     without pin
A: Pines M6 con cabeza moleteada
hexagonal
     pins M6 with hexagonal knurled head
0
Posición del interruptor de la proximidad
 inductiva:
Inductive proximity-switch position:
PX: sin interruptor de proximidad
      without proximity-switch
PL: interruptor de proximidad P+F lado izquierdo
      proximity-switch P+F on left side
PR: interruptor de proximidad P+F lado derecho
      proximity-switch P+F on right side
N.B.: la posición de los puertos de alimentación es siempre la
misma que la del interruptor de proximidad.
NOTE: the feeding ports position is always
the same of proximity-switch one.
Tipo de placas de fijación: